

Kibo Brandsikring A/S

Energivej 1

6933 Kibæk

CVR-nummer 35630228

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. marts 2017

Jan Bendix
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Kibo Brandsikring A/S
Energivej 1
6933 Kibæk

Hjemstedskommune: Herning
CVR-nummer: 35630228
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Jan Bendix
Kristian Maan Tokkesdal
Lars Kramer

Direktion

Lars Kramer
Morten Olesen

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed inden for projektering, montage, salg og service af Automatisk Brand Alarmering (ABA) og Automatisk Rumslukning (AR).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et utilfredsstillende aktivitetsniveau. Ligesom sidste år har der i regnskabsåret været afholdt omkostninger til strukturelle ændringer, dels for at sikre konkurrenceevnen fremadrettet, dels for at skabe fundamentet for strategiske mål.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på TDKK 2.219, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK -8.192. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at kapitalen bliver reetableret ved egen drift i de kommende år, når de strukturelle ændrings indvirkning på driften bliver synliggjort. Ledelsen er opmærksom på, at forretningsområdet har været svære at etablere sig i end forventet. Ledelsen er fortsat af den opfattelse, at selskabets fortsatte drift kræver opretholdes og eventuelt udvidelse af likviditetsberedskabet. Dette sikres ved, at søsterselskabet KIBO Sikring A/S samt banken vil opretholde og eventuelt udvide finansiering af selskabet. KIBO Sikring A/S har afgivet en finansiell støtteerklæring frem til december 2017.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at de strukturelle ændringer, og de omkostninger som i de seneste par år har været afholdt for at sikre det langsigtede indtjeningsgrundlag så småt vil have sin indvirkning på driften. Ledelsen forventer således et nulresultat i 2017 og fra 2018 forventes selskabet at kunne fremvise et solidt overskud.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	503.222	246
1	Personaleomkostninger	-3.123.239	-3.956
	Resultat før finansielle poster	-2.620.017	-3.710
	Finansielle indtægter	925	4
2	Finansielle omkostninger	-223.501	-153
	Resultat før skat	-2.842.592	-3.859
3	Skat af årets resultat	624.077	928
	Årets resultat	-2.218.515	-2.931
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-2.218.515	-2.931
	Resultatdisponering i alt	-2.218.515	-2.931

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Deposita	40.961	40
	Finansielle anlægsaktiver	40.961	40
	Anlægsaktiver i alt	40.961	40
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	607.942	420
	Varebeholdninger	607.942	420
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	190.485	356
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	40.228	29
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.917	0
5	Udsudte skatteaktiver	1.127.784	1.142
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	638.634	0
	Periodeafgrænsningsposter	9.360	9
	Tilgodehavender	2.008.409	1.536
	Likvide beholdninger	130.281	70
	Omsætningsaktiver i alt	2.746.631	2.026
	Aktiver i alt	2.787.592	2.065

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-8.691.731	-6.473
	Egenkapital i alt	-8.191.731	-5.973
	Kreditinstitutter	0	6.680
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	114.511	41
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	214.233	73
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.039.169	577
	Anden gæld	611.410	668
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.979.323	8.039
	Gældsforpligtelser i alt	10.979.323	8.039
	Passiver i alt	2.787.592	2.065
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		
9	Ejerforhold		

	2016	2015
Note	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat, primo	-6.473.215	-3.543
Årets overførte resultat	-2.218.515	-2.931
Overført resultat	-8.691.731	-6.473
Egenkapital i alt	-8.191.731	-5.973

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	2.786.272	3.558
	Pensioner	223.529	284
	Andre omkostninger til social sikring	41.207	50
	Øvrige personaleomkostninger	72.231	64
	Personaleomkostninger i alt	3.123.239	3.956
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	6	8
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	14.438	0
	Andre finansielle omkostninger	209.063	153
	Finansielle omkostninger i alt	223.501	153
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	-638.634	0
	Regulering af udskudt skat	14.557	-928
	Skat af årets resultat i alt	-624.077	-928
4	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	538.038	406
	Modtaget aconto faktureringer	-497.810	-378
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	40.228	29
5	Udskudte skatteaktiver		
	Udskudte skatteaktiver, primo	1.142.341	0
	Årets ændring i udskudte skatteaktiver	-14.557	1.142
	Udskudte skatteaktiver i alt	1.127.784	1.142

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2016:

	Løbetid	TDKK
Hosting	42 mdr.	124
Lejemål	6 mdr.	41
Andre eventualforpligtelser	1 - 8 mdr.	15
I alt		180

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Danske Banks mellemværende med KIBO sikring A/S og Security Holding ApS.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kramer International ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser er der afgivet virksomhedsspannt på TDKK 2.000, der giver pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger samt driftsmateriel med en regnskabsmæssig værdi på 841 TDKK.

8 Nærtstående parter

KIBO Brandsikring A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kramer International ApS, Jægergårdsgade 76A, 8000 Aarhus C

Transaktioner med nærtstående parter

Ud over samhandel med selskaber i koncernen har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Security Holding ApS, Aarhus.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kramer International ApS.
